[image: image1.png]

[image: image2.png]s&’%

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Rondônia

Resolução nº 463/CONSEA, de 12 de dezembro de 2016.

Mestrado profissional em Direitos Humanos e Desenvolvimento da Justiça na Amazônia.
O Conselho Superior Acadêmico (CONSEA), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Processo 23118.001964/2015-48;

· Parecer 2058/CPG, da relatora conselheira Luciene Batista da Silveira;

· Deliberação na 62ª sessão da Câmara de Pós-Graduação, em 01.12.2016;

· Deliberação na 87ª sessão Plenária, em 09.12.2016.
R E S O L V E:

Art. 1º – Aprovar a criação do Mestrado Profissional em Direitos Humanos e Desenvolvimento da Justiça na Amazônia, vinculado ao Campus José Ribeiro Filho, em Porto Velho.
Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de publicação e revoga as disposições contrárias.
Conselheiro Ari Miguel Teixeira Ott

Presidente